
 
      2024 

 

NO TURKU ARHIPELĀGA SALĀM 

LĪDZ ZVIEDRIJAS AUGSTAJAM 

KRASTAM 

Pūt vējiņi, dzen laiviņu, 

Aizdzen mani jūriņā... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Baltijas jūra dažādos laikmetos spējusi apvienot tās piekrastē dzīvojošās tautas. Tā ir daudz devusi, vienlaikus 

tikpat daudz ņēmusi, ir bijusi prieka, cerību un bēdu avots. Ja gribētu saskaitīt tos cilvēkus, kurus vieno 

Baltijas jūra, un kuri dzīvo līdz 10 kilometrus no krasta visapkārt tai, tad vajadzētu prast skaitīt līdz 15 

miljoniem. Šoreiz aicinām izpētīt tuvāk Botnijas līča piekrastes unikālās vietas, iepazīt tās apkārtnes 

iedzīvotāju tradīcijas, apgūt smalko mežģīņu nianses, izgaršot īpašus, šeit gatavotus ēdienus un dzērienus. Ne 

velti vairākas tās apkārtē esošās pilsētas ir iekļautas UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā. Iepazīsim gan 

Turku salu arhipelāga salas, gan Lapin Kulta alu un viduslaiku pilsētā Raumā – eila ražotni, izgaršosim 

Burtrask sieru. Nesteidzīgi ļausimies seno Zviedrijas galvaspilsētu noskaņai – Sigtūnai, Uppsalai un, protams, 

Stokholmai 

Nakšņošana 3* un 4* zvaigžņu viesnīcās! 

           10.07. – 17.07.        8 dienas  EUR 925  

                                 Ieejas maksa apskates objektos un degustācijās          EUR 135 

   Ieejas maksa apskates objektos un degustācijās bērniem līdz 11g.v.        EUR 70  
 

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

trešdiena, 10.07. 

Rīga – Helsinki – 

Turku 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Scandic 

Plaza Turku 

• 05:20 pulcēšanās Rīgas lidostā iepretim airBaltic kasēm 

• 07:20 – 08:20 lidojums Rīga – Helsinki (airBaltic lidojums) 

• Helsinki dibināta saskaņā ar Zviedrijas karaļa Gustava I pavēli 1550.gadā Vantanjoki upes grīvā, bet tikai 

1812.gadā tā kļuva par Somijas galvaspilsētu. Helsinku apskate. 

Elegantā Ziemeļu un Dienvidu Esplanāde, Mannerheima iela, kurā 

atrodas Somijas parlaments un tā mūsdienīgā piebūve ar milzu 

zemenēm - “Oma maa mansikka,” operas nams, Ālvāra Alto 

projektētā halle „Finlandia” un citas ievērojamas ēkas. Piemineklis 

Janam Sibēliusam, unikālā Klints baznīca, Helsinku Doms un 

vēsturiskais tirgus laukums. Helsinku “čurājošais puisēns” un jaunā 

Helsinku bibliotēka Oodi 

• brauciens līdz Turku 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

ceturtdiena, 11.07. 

Turku – Rauma – 

Vasa  

 

 

 

 

 

 

 

****viesnīca 

Original Sokos 

Vaakuna Vaasa 

• brauciens pa arhipelāga salām – 2,7 km2 lielā Lepäinen sala, turpat līdzās esošā Tärtö un 

Lyökki saliņas baudot Botnijas līča harmonisko ainavu 

•  Rauma – 3.vecākā Somijas pilsēta un tās vecpilsēta ir lielākā šāda veida koka vecpilsēta Skandināvijā, 

kas savas unikālās un senās koka apbūves dēļ, ir iekļauta UNESCO pasaules mantojuma sarakstā. 

Mūsdienās klusās, šaurās ieliņas nelieca par to, ka Rauma savulaik ir 

bijusi viena no nozīmīgākajām Botnijas līča ostas pilsētām, kur 

vienuviet nereti atrdās 57 tirdzniecības kuģi. Mūsdienās pilsēta pulcē 

viesus neskaitāmos vasaras festivālos, no kuriem populārākais ir 

veltīts Raumas mežģīnēm. Senajā pilsētas rātsnamā var skatīt 

mežģīnēm veltītu ekspozīciju 

• Olu Bryki Raum Brewery – slavenākā un pazīstamākā eila jeb 

tradicionālā sahti ražotne, kur iepazīsim šī dzēriena unikālās garšas 

nianses 

piektdiena, 12.07. 

Vasa – Replot – 

Tornio  

 

 

 

 

 

 

 

 

****viesnīca Park 

hotel Tornio 

• Botnijas līča šaurākajā vietā 1606.gadā dibinātā pilsēta Vāsa, kas nosaukta par godu Zviedrijas karalim 

Gustavam Vāsam. Arī mūsdienās 24% tās iedzīvotāju zviedru valodu uzskata par savu dzimto. Te 

izveidota un atvērta pirmā bibliotēka Somijā, tomēr seno koka apbūvi mūsdienās te nemanīt, jo senpilsētu 

1852.gadā gandrīz pilnībā nopostīja uguns; no senās Vāsas pilsētas vien saglabājušās 1370.gadā būvētās 

Korsholmas pilsdrupas; līdz mūsdienām ir saglabājusies nelielā 

zvejnieku piestātne Harrström, kur senajos koka namiņos var iepazīt 

19.gs zvejnieku ikdienu. Vāsas pilsētas tirgus, kur lielākoties 

iepērkas vietējie iedzīvotāji; 1831.gadā būvētā un iesvētītā 

Orisberginas baznīca ir viena no retājām sakrālajām celtnēm 

Somijā, kas ir privātīpašums 

• Replotas sala piesaista savu uzmanību ne tikai ar savu Botnijas līcim 

raksturīgo ainavu, kas iekļauta UNESCO Pasaules Dabas mantojuma 

sarakstā, bet arī Somijas garāko tiltu, kas to savieno ar kontinentu 

sestdiena, 13.07. 

Tornio – Luleo – 

Umeo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Scandic 

Umea South Umejā 

• lai 1873.gadā Tornio pilsētā dibinātā alus ražotne Lapin Kulta varētu oficiāli izmantot šo brenda 

nosaukumu, tai bija jāiegādāties arī Lapzemē esošās zelta raktuves ar tādu pašu nosaukumu; sākotnēji 

uzņēmuma statūtos kā uzņēmējdarbības veids tika norādīta zelta ieguve un alus ražošana; diemžēl ražotne 

tika pārcelta Lahti pilsētas tuvumā, bet Tornio tika izveidota jauna Tornio Panimo alus darītava, kura 

2023.gadā svinēja 150 gadu jubileju. Nodegustēsim 2023.gadā visvairāk apbalvojumus ieguvušos alus 

veidus 

• nelielā Zviedrijas Lapzemes Luleo pilsēta, kur tās daļa ir iekļauta 

UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā; neskatoties uz postošajiem 

ugunsgrēkiem, pilsētā ir saglabājusies 15.gs koka apbūve 

• iepazīšanaās ar slaveno Burtrask siera ražotni, kura unikālo, 

savdabīgo recepti nejauši atklāja kāda saimniece, kuru siera 

ražošanas procesā iztraucēja iecerētā bildinājums. Rezultātā tapa 

savdabīgs Zviedrijas Lapzemes siers. Iespēja nodegustēt un 

iegādāties kādu no sieriem 

 

 

http://www.yetirides.com/2019/07/lyokki-daymark.html
http://www.yetirides.com/2019/07/lyokki-daymark.html


 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

svētdiena, 14.07. 

Umeo – Skuleskogen 

– Sundsvalla  

 

 

 

 

 

****viesnīca First 

hotel Stand 

Sundsvallā 

• Bjurholmas aļņu ferma ir senākā aļņu audzēšanas saimniecība Zviedrijā 

• Skuleskogen nacionālais parks UNESCO Pasaules dabas mantojuma sarakstā iekļautajā Augsto krastu 

(Hoga kusten) apgabalā – klinšaini, tālu pārskatāmi līcīši, Botnijas 

līča rietumu puses fjordi. Dosimies 9,8 km garā pārgājiemā 

(Skuleskogen Syd – Trollporten – Tärnättstugan rundslinga; takas 

kāpums 321m), kur iziesim cauri aizai ar 40 m augtām vertikālām 

sienām un skatīsim klints plaisā iesprūdušu akmens bluķi. Pārgājiena 

ilgums ~4-5h 

• skatu punkts pie Högakustenbron  – 180 metrus augstais tilts 

izbūvēts 1993.gadā, līdzās kuram paveras ainavisks skats uz Botnijas 

līča Augstajiem krastiem 

pirmdiena, 15.07. 

Sundsvalla – 

Uppsala  

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Scandic 

Uplandia Upsalā 

• Alvkaraleby – pastaiga pa taku apkārt Dalelvas ūdenskritumam un pa Kārļa XIII tiltu, vērojot 

klintsbuķus kādreizējā ūdenskrituma gultnē. Šajā vietā 1816. gadā zviedru armijas sapieri uzbūvēja tiltu 

pār upes krācēm 

• Upsala atrodas idilliskās Fīrisonas upes krastā. Te dibināta pirmā universitāte Skandināvijā. Te zinības 

smēlušies Karls Linnejs, Andress Celsijs un citi slaveni zinātnieki. 

1435.gada būvētā Upsalas Doma 119 metrus augstie torņi ir redzami 

jau iztālēm. Te ir kronēti vairāki Zviedrijas karaļi, laikā, kad Upsala 

bija Zviedrijas galvaspilsēta; Upsalas Botāniskais dārzs tika 

iecerēts kā mācību palīglīdzeklis, kur jauniem studentiem apgūt 

botānikas nianses. Vairāk kā 130 000 augu ir izvietoti gan dobēs, gan 

oranžērijās. To dibināja Ūlofs Rudbeks 1655.gadā. Karls Linnejs to 

18.gs pārveidoja par vienu no skaitstākiem tā laika botāniskiem 

dārziem 

otrdiena, 16.07. 

Uppsala – Sigtun – 

Stockholm  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

****viesnīca Elite 

Palace Stokholmas 

centrā 

• Senā Upsala – vieta, kas saistīta ar pirmskristīgo pilsētas laiku, vikingu dievu kulta vieta, kur ik pēc 

deviņiem gadiem notikušas savdabīgas upurēšanas ceremonijas; valdnieku apbedījumu vietas šobrīd 

skatāmas gluži tādas kā pirms 1500 gadiem 

• Mēlarena ezera krastā atrodas viena no skaistākajām baroka pilīm Skandināvijā – Skūklosterpils 

(Skoklosster); Pili uzsāka būvēt 1654.gadā ģenerālism Karlam Gustavam Vrangelam, kur Trīsdesmit 

gadu kara laikā bija ieguvis ievērojamas kara trofejas un bagātības. Tomēr ģenerālis šeit uzturējās vien 

dažas nedēļas. Pils parkā atrodami gan seni rūnakmeņi, gan līdzās 

pilij atrodas otra senākā ķieģeļu baznīca Zviedrijā 

• Sigtuna uzskatāma par otru vecāko Zviedrijas pilsētu. Tās liktenis 

sniedzas līdz 970. gadam. Tiek stāstīts, ka šo pilsētu dibinājis vikings 

– zviedru ķēniņš Ēriks Sēgersels, kuru atzīst arī par vienu no 

Zviedrijas valstiskuma pamatlicējiem. Pilsētas apkaimē atrodas 

~150 rūnakmeņi, kuri te atrodas jau kopš 11.gadsimta. Pilsētas 

plānojums ir saglabājies no Viduslaikiem un ap tās centrālo ielu – 

Stora Gatan izkārojušās senās ēkas 

 



 
diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

trešdiena, 17.07. 

Stockholm – Rīga  

 

 

 

 

• Stokholmu dēvē par ziemeļu Venēciju, jo tā atrodas uz četrpadsmit salām, kuras savieno vismaz 50 tilti. 

Stokholmas apskates ekskursija ar autobusu un kājām – vecpilsētu jeb Gamla Stan, kas atrodas uz 

vienas no salām, mēdz dēvēt par brīvdabas muzeju, jo šauro ielu labirintā esošās ēkas, sakrālās celtnes, 

veikaliņi, krodziņi te atradušās vairāku gadsimtu garumā. Te atrodas arī Zviedrijas monarhijas simbols – 

karaļpils, kur katru dienu var vērot svinīgo sardzes maiņu. Unikāla dārgumu krātuve ir skatāma pils 

muzeja pazemes velvēs. Turpat līdzās esošā Bruņinieku sala ar savu unikālo baznīcu; Ridarholmena, 

kur aizsākusies Stokholmas vēsture; tilts, par kuru stāsta, ka zem tā tiekoties Mēlarena ezera un Baltijas 

jūras ūdeņi; pilsētas panorāma no Fjälgattan; Muzeju salā var “piemeklēt” muzeju atbilstoši ikvienam 

vecumam un interesei – Junibaken – Astrīdas Lingrēnas pasaku varoņiem atvēlēts muzejs, turpat līdzās 

skatam paveras varenajam kuģim Vāsa veltīts muzejs, vēl soli tālāk – Skansens – brīvdabas muzejs. Un 

tie ir tikai daži no muzejiem 

• ~17:00 transfērs uz lidostu 

• 20:20 – 22:25 lidojums Stokholma – Rīga (airBaltic lidojums) 

            Piemaksa par komfortu 
piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās EUR 250 

Atlaides bērniem  
ceļazīmes cena līdz 11 gadus (ieskaitot) veciem bērniem EUR 825 

Ceļazīmes cenā ietilpst  

• lidojumi Rīga – Helsinki - Stokholma – Rīga (ēdināšana nav iekļauta), lidostu 

nodokļi, nododamā bagāža 20 kg, rokas bagāža 8 kg viena vieta tūrisma klases 

autobusā ceļojuma laikā  

• 7 naktis *** un **** (atbilstoši maršruta aprakstam) divvietīgās istabās ar dušu un 

WC un brokastis 

• IMPRO ceļojumi grupas vadītāja – gida pakalpojumi 

• veselības apdrošināšana ar Covid-19 riska segumu; ceļošanas atcelšanas riksts 
ir spēkā līdz 75 g.v.).Iesakām noformēt arī bezmaksas Eiropas veselības 

apdrošināšanas karti (EVAK) 

Ceļazīmes cenā neietilpst 

• ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos muzejos un citos objektos,  

• pusdienas, vakariņas, personīgie izdevumi, dzeramnaudas 
 

Ieejas maksa sekojošos maršrutā paredzētajos 

apskates objektos ir jāpiesaka un jāapmaksā 

pirms ceļojuma (līdz 10.jūnijam) – EUR 135, 

bērniem līdz 11g.v. – 70 EUR 

Klints baznīca Helsinkos Bjurholmas aļņu ferma 

Raumas rātsnams Upsalas Doms 

Olu Bryki eila ražotne Upsalas Botāniskais dārzs 

Tornio alus ražotne Senās Upsalas komplekss 

Burtrask sierotava Skūklosteras pils 

 

Pieteikšanās ceļojumam 

avanss  otrā iemaksa  pilna summa  

EUR 300 līdz 10.05.  EUR 350 līdz 10.06. atlikusī summa 

• ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot! 

Atteikšanās no ceļojuma 

atteikšanās datums  līdz 10.05. pēc 10.05. pēc 10.06. 

zaudētā summa EUR 150 EUR 250 visa summa 

• iemaksāto summu līdz 01.07. var pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā 

            Ceļojuma dokumenti un vīzas 

LR pilsoņa pase, kas izdota pēc 2007.gada 19. novembra, vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.  

LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un  ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām.  
Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos,  

ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 

 

  

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


